
1

2

3 4 5

B
Ü
LT
E
N
İBATMAN

TARIM
TEMMUZ-AĞUSTOS / 2023
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İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

GIDA DENETİMİ SEFERBERLİĞİ BAŞLADI

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim YUMAKLI'nın talimatları doğrultusunda
81 İlde eş zamanlı gıda denetimleri yapıldı.
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Özellikle havaların sıcak olmasıyla birlikte oluşabilen 
gıda kaynaklı salgın ya da vaka olayları ile 
karşılaşmamak ve kamu sağlığı ile tüketicilerin gıda 
güvenilirliği açısından korunmasını sağlamak için 
toplu tüketim yerlerinin denetimlerine ağırlık 
verilmiştir.
Konu ile ilgili açıklama yapan İl Müdürümüz Mehmet 
Aydın; ''Tarım ve Orman Bakanımız Sayın İbrahim 
Yumaklı'nın talimatıyla ülke genelinde gıda denetimi 
seferberliği başlatıldı. Batman İl Müdürlüğü olarak biz 
de yıllık denetimlere ilave olarak 21 Ağustos - 8 Eylül 
tarihlerini kapsayan üç haftalık süre boyunca geniş 
çaplı denetimlerimize başladık. Özellikle toplu tüketim 
yerlerinde, restoran, lokanta, kafe gibi her türlü gıda 
sunumu yapan işletmelerde denetimlerimiz aralıksız 
olarak devam edecektir. İl Merkezinde 18 toplamda 30 
kontrol görevlisinden oluşan denetim ekibimiz yedi 
aydan bu yana birçok yerde 2750 denetim ve 51 
İşletmeye de idari yaptırım uygulanmıştır. Ancak bu 
denetim sayısıyla yetinmeyeceğiz. Sayın Bakanımızın 
talimatıyla gıda hizmeti veren işletmelerde 
kontrollerimizi sürdüreceğiz. Özellikle yaz mevsiminde 
toplu gıda tüketiminin olduğu yerlerde soğuk 
zincirinin bozulması halinde salgın hastalıklarının 
oluşma riskinden dolayı denetim sıklığımızı bu yönde 
artırmış bulunmaktayız. Bu sebeple gıda denetimi 
seferberliğini oldukça önemsiyoruz. Burada amacımız 
işletmelere ceza yazmak değil, kayıt altına alınmamış 
olan yerleri kayıt altına almak. Bunların asgari ve 
teknik hijyen sağlayıp sağlamadığını kontrol etmektir.'' 
diye konuştu.

Tarım ve Orman Bakanımız Sayın 
İbrahim Yumaklı'nın açıklamaları ve 

talimatları doğrultusunda 21 
Ağustos – 8 Eylül 2023 tarihleri 

arasında 81 İl'de eş zamanlı 
denetim yapılması planlanmıştır.

Toplu tüketim yerlerinin 
denetimlerine ağırlık verildi



STAJYER ÖĞRENCİLERE 
UYGULAMALI EĞİTİM VERİLDİ

İl Müdürlüğümüz tarafından stajyer öğrencilere 
uygulamalı eğitim verildi.

Gıda ve Yem Şube Müdürlüğümüz 2023 yılı stajyer 
öğrencilerine yönelik ekmek, ekmek çeşitleri ile unlu 
mamuller tebliğine göre verilen teorik eğitimin 
ardından, İlimizde gıda sektöründe unlu mamuller 
üretimi yapan firmalara yerinde uygulamalı eğitim 
için ziyaret gerçekleştirildi.

Üretim tesisinde hijyen esasları, pasta-kek 
yapımında kullanılan teknikler ve muhafaza 
koşulları, ayrıca baklava yapımında kullanılan 
makinaların çalışma prosesleri hakkında işletmenin 
üretim müdürü ve Kurumumuz Gıda Kontrol 
Görevlileri tarafından yerinde uygulamalı eğitim 
verildi.

Stajyer öğrencilere unlu 
mamuller üretim tesisinde 
uygulamalı eğitim verildi

Teorik ve uygulamalı eğitim

Farklı gıda işletmelerinde de 
eğitimler devam edecek

Kalifiye personel yetiştirme 
konusunda katkı sunacak

Uygulamalı Eğitimin ardından İl Müdürlüğümüz 
tarafından yapılan açıklamada; “Kurumumuzda 
staj gören öğrencilere yönelik teorik ve uygulamalı 
eğitimlerin, farklı gıda işletmelerinde de devam 
edeceğini, İl Müdürlüğümüz tarafından yapılan 
uygulamanın ilimizde kalifiye personel yetiştirme 
konusunda katkı sunacağı" belirtildi. Ayrıca 
öğrencilerimize kapılarına açan firma yetkililerine 
Kurumumuz adına teşekkür edildi.



İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZDEN 
KADIN KOOPERATİFİNE 
ZİYARET

Yapılan ziyarette üretilen ürünlerle ilgili üretici kadınlarla bilgi alışverişi yapılmış olup, üretimin planlanması 
aşamasından başlayarak üretim sürecini, ürün kalitesini, ürünlerin soframıza gelene kadar olan aşamalarında 
karşılaşılan sorunların çözümü noktasında Müdürlüğümüz tarafından sağlanacak teknik destek konusunda 
bilgilendirme yapıldı.

İl Müdür Vekili Dr. Reşat ÇİFTÇİ; “Kırsalda kadınların örgütlenerek bir araya geldikleri, ürünlerine değer kattıkları, 
girişimcilik potansiyellerini açığa çıkardıkları Kadın Kooperatifleri üretimin lokomotifi olma noktasında çok 
önemlidir. Bu sebeple İl Müdürlüğümüz birçok konuda Kooperatif üyelerine teknik personelimiz tarafından 
eğitimler verilmiş olup, ayrıca fide, makine ekipman gibi konularda da desteklerimiz oldu, olmaya devam 
edecektir." dedi

Toplumsal Değişme ve Emekçi 
Kadın Girişimi Kooperatifi üretim 

alanı ziyaret edildi.

İlimizde kurulu 12 Kadın Kooperatifi yöneticileri 
ile rutin olarak yapılan toplantılarda dile 
getirilen talep ve sorunların çözümüne yönelik 
İl Müdür Vekili Dr. Reşat ÇİFTÇİ, Gıda ve Yem 
Şube Müdürü Sedat COŞKUN ve Gıda Kontrol 
Görevlileri ile birlikte ÇATOM bünyesinde 
kurulmuş olan Toplumsal Değişme ve Emekçi 
Kadın Girişimi Kooperatifi üretim alanı ziyaret 
edildi.

Teknik destek sağlanacak



UZMAN ELLER HİBE 
SÖZLEŞMELERİ 
İMZALANDI

Bakanlığımız tarafından uygulanan Kırsal Kalkınma 
Destekleri Uzman Eller Projesi kapsamında 2023 
yılında İlimizde projesi onaylanan 34 (otuz dört) proje 
sahibiyle Hibe Sözleşmesi imzalanmaya devam ediyor.
Kırsal alanda/kırsal mahallede yaşayan/yaşamayı 
taahhüt eden, tarım, hayvancılık, ormancılık, gıda ve 
su ürünleri alanlarında eğitim veren üniversitelerin 
fakülte ve meslek yüksekokulları ile Milli Eğitim 
Bakanlığına bağlı tarım, hayvan yetiştiriciliği ve sağlığı, 
laboratuvar hizmetleri ve gıda teknolojisi alanlarında 
eğitim veren lise ve dengi okullardan mezun genç 
nüfusun istihdamına katkı sağlamak; bitkisel üretim, 
hayvancılık, gıda ve su ürünleri sektörlerinde 
girişimciliği destekleyerek bu faaliyetlerin eğitimli 
kişiler tarafından yapılmasını teşvik etmek; tarımsal 
üretimin miktarını, kalitesini ve verimliliğini arttırmak; 
kırsal alanda tarımsal üretim yapan işletmelere örnek 
ve önderlik oluşturacak sürdürülebilir yatırımlara hibe 
desteği verilmesini amaçlamaktadır. 2023 yılında 
onaylanan projelere toplamda 8 milyon 500 bin TL 
hibe ödemesi yapılacaktır.
İl Müdür Vekili Dr. Reşat ÇİFTÇİ “Bakanlığımız 
tarafından 2022 yılından beri devam eden Uzman Eller 
Projeleri kapsamında alanında eğitim almış 
girişimciler tarafından yürütülen bu projeler genç 
nüfusa bir iş kaynağı olacak ve İlimizin tarım ve 
ekonomisine de katkı sunacaktır." dedi.

MODERN SULAMA EĞİTİMLERİ BAŞLADI
2022 Yılında GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ile İl Müdürlüğümüz arasında imzalanan işbirliği protokolü 
gereği İlimizde uygulanan ''Modern Sulamanın Yaygınlaştırılması Projesi' kapsamında İlimiz merkez ve 5 İlçede en 
az 500 çiftçimize '' Kuraklık, Suların Etkin Kullanımı ve Basınçlı Sulama Sistemleri '' eğitimi verilmeye başlandı. 

Eğitimler kapsamında İl Müdürlüğümüz tarafından 
oluşturulan bir teknik heyet köylerimizi ziyaret etmekte 
ve bu ziyaretlerde çiftçilere; kuraklıkla mücadele, suların 
etkin kullanımı ve basınçlı sulama yöntemleri hakkında 
görsel sunu şeklinde eğitim verilmekte ve sulama 
konusunda çiftçilerimizden gelen talepler 
değerlendirilmektedir.

16.08.2022 tarihinde Balpınar Beldesi Seyrantepe 
Mahallesinde düzenlenen eğitimde çiftçilerle bir araya 
gelen İl Müdürümüz Mehmet Aydın; sulama suyunun 
önemi, su kısıtı ve basınçlı sulama sistemlerine geçiş için 
Bakanlığımızın sunmuş olduğu hibe programları 
hakkında çiftçilere bilgi verdi. Çiftçilerimizden sulama 
konularında gelen taleplerini çözme konusunda her türlü 
desteği sunacağını söyleyen İl Müdürümüz her zaman 
üreticilerin yanında olduğunu belirtti.

Modern Sulamanın 
Yaygınlaştırılması Projesi



GÜNEYDOĞU ANADOLU KIRMIZISI 
(GAK) ISLAHI PROJESİ BİLGİLENDİRME 
TOPLANTISI YAPILDI.

İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda yapılan toplantıya 
Diyarbakır GAP Uluslararası Tarımsal Araştırmalar 
Merkezinde görevli Zooteknist Dr. Yavuz HAN ile Veteriner 
Hekim Şahin TEZ tarafından İl Müdürlüğümüz teknik 
personeli, Sason İlçe Tarım Müdürlüğü teknik personeli ve 
Batman Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği üyelerine proje 
hakkında bilgilendirmeler yapıldı.

Halk Elinde Islah Projesi kapsamında 
Kilis Sığırı (Güneydoğu Anadolu Kırmızısı) 

ırkının korunması ve geliştirilmesi için 
bilgilendirme toplantısı yapıldı.

PROJENİN AMACI

Güney Anadolu Kırmızısı (GAK) Islahı Projesi ile, Batman ilimize bağlı köylerde halk elinde yetiştirilmekte olan GAK 
sığırının büyüme, gelişme, süt ve döl verim özellikleri bakımından ıslahı amaçlanmaktır. GAK yetiştiriciliğine yer 
veren hayvancılık işletmelerinin toplam gelirlerine katkı sağlamak, nesli tükenme tehlikesi altında olan GAK sığır 
ırkının korunmasına katkıda bulunmaktır.

BİNALARDA SU VERİMLİLİĞİ
EĞİTİMİ VERİLDİ

Çevre sorunları nedeniyle su kaynaklarının kalite ve 
miktar yönüyle sürdürülebilir, verimli ve akılcı 
kullanımını zorunlu hale getirmektedir.
Gelecek kuşaklara su kaynaklarının korunması, nüfus 
artışı ile birlikte artan su talebi; su kaynaklarının 
konusunda bilinç kazandırılması için eğitim ve 
farkındalık çalışmaları büyük önem taşımaktadır.

Ülkemizde su kaynaklarının korunması ve etkin 
kullanılması kapsamında Tarım ve Orman Bakanı 
Sayın İbrahim YUMAKLI öncülüğünde başlatılan "Su 
Verimliliği Seferberliği" kapsamında ilimiz kamu 
kurum ve kuruluşları personeline İl Müdürlüğümüz 
tarafından Su kaynaklarının verimli ve sürdürülebilir 
şekilde kullanılmasına yönelik farkındalığın arttırılması 
ve çevre bilincinin kalıcı olarak sağlanması amacıyla 
eğitim verildi. İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan 
eğitimde, su kaynaklarının önemi, bilinçli su kullanımı 
ve su tasarrufu konularında bilgilendirici sunumlar 
yapıldı.

Su kaynaklarının önemi, bilinçli su 
kullanımı ve su tasarrufu konularında 
bilgilendirici sunumlar yapıldı.


